
1 

 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  8        dne 21.03.2022                               OŽP082203R 

 

 

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města 

Milevska 

 

 

Důvodová zpráva  

 
 Odbor životního prostředí předkládá Radě města Milevska návrh Komise životního prostředí 

ohledně kácení zeleně rostoucí na pozemcích ve vlastnictví města na základě online konzultace se 

členy komise a reakcí jednotlivých členů předkládáme následující podnět.  

• • Žádost na odstranění Borovice v ul. J.A. Komenského č. p. 975 (parc. č. 550/16)  

 

Borovice se nachází v lokalitě řešené v rámci revitalizace sídelní zeleně Milevsko. Během vichřic 

došlo ke zlomení statnější Borovice, která sousedila s předmětným stromem. Po odstranění 

zlomeného stromu došlo k odhalení předmětné drobnější borovice, u které vzhledem k typu růstu 

(tlakové větvení), výšce dřeviny a blízkosti pěší cesty hrozí do budoucna velké riziko poškození 

stromu vlivem silných větrů a možného pádu stromu.  

Závěr: Komise posoudila žádost a došla k názoru, že vlivem povětrnostních podmínek a 

pádu sousedního stromu došlo ke změně stability stromu a do budoucna h možného pádu 

stromu a souhlasí s odstraněním dřeviny.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/6/0/1 

 

Zpracovala Ing. Tereza Rašková 


